
 Comune di Malvito  
(Provincia di Cosenza) - Piazza Mario De Iacovo, 1 87010 – MALVITO (CS) 

protocollo.malvito@asmepec.it  
 
ORDINANZA N. _18_                              del_07/01/2022 

Oggetto: Ordinanza di sospensione attività di tutte le Scuole presenti sul territorio comunale.  

I L   S I N D A C O 
RICHIAMATA l’ORDINANZA del Presidente della Giunta Regionale n. 3 del 03/01/2022 avente 
ad oggetto la sospensione delle attività scolastiche nelle giornate del 7 e dell’8 gennaio 2022. 
VISTE le normative a livello Governativo emanate in materia di Covid-19 al fine di contenere al 
massimo i contagi che stanno espandendo la pandemia in atto anche a cause delle varianti del Virus;  
VISTO l’aumento esponenziale di casi avuto nel territorio comunale, che – specie negli ultimi 
giorni – tra quelli seguiti dall’ASP – U.O. Igiene Pubblica di Castrovillari e quelli tracciati dai 
Funzionari incaricati presso il Comune superano il n. di 50 (cinquanta) unità;  
 

SENTITO in merito il parere della Dirigente Scolastica dell’Istituto OmniComprensivo di Malvito 
e Sant’Agata d’Esaro, Dr.ssa Marietta Iusi, nonché quello del Sindaco di Sant’Agata d’Esaro che 
adotterà provvedimento similare a quello del Comune di Malvito;  
 

CONSIDERATO che le situazioni di positività al COVID-19 vengono ancora riscontrate anche in 
molti Comuni limitrofi e che occorre mantenere le dovute precauzioni per evitare ogni possibile 
contagio; 
 

VISTO il D. Lgs. 8/8/2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

CONSIDERATO che occorre procedere in merito;  
 

ORDINA 
In via precauzionale e cautelativa ed e tutela di alunni, docenti e personale non docente, 

di SOSPENDERE 

LE ATTIVITÀ DIDATTICHE IN PRESENZA DA LUNEDÌ 10 A MERCOLEDÌ 19 GENNAIO P.V. IN TUTTE LE 

SCUOLE PRESENTI NEL TERRITORIO COMUNALE DI OGNI ORDINE E GRADO,  

DEMANDA 

Alla Dirigente Scolastica l’eventuale l'attivazione della Didattica a distanza;  

DISPONE 

che le attività in presenza riprendano da giovedì 20 gennaio 2022, salvo eventuale proroga per 
ulteriori situazioni di contagio che possano ancora pregiudicare e mettere a serio pericolo non 
solo la popolazione scolastica ma l’intera cittadinanza.  

La presente ordinanza verrà:  

- Pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune;  
- Notificata alla Dirigente Scolastica dell'Istituto Comprensivo di Malvito;  
- Trasmessa alla Regione Calabria, alla Prefettura di Cosenza ed alla Stazione dei 

Carabinieri di Malvito.  
AVVERTE CHE 

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni, oppure ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall'adozione del presente 
provvedimento.  
Dalla Residenza Municipale, 07 gennaio 2022  

Il SINDACO 
F.to Pietro Amatuzzo   


